nostrae increpatio non praecessissei. Nunc

aulem
,
quia non despcralur correclio

,

ma;isueludo serranda est, et licet vix fe-

renda sit in sacerdotibus exciisatlo, quae

praetendat inscillam; malumns (amen, ci

censurain necessai iani temperare , ei r;i-

lione vos aperlissiniae veritalis' instrnerc.

2. Semper quidcm in aeterno Consilio

Dei niansil liumani generis incomnuita-

biliter praeordiiiala reparalio : sed ordo

rerum perlesum Cliiisium Don;inum no-

strum tiin|)oraliler gerendaium in incar-

nalionc Verbi sumpsit exordium. Un le

aliud lempus est, quo, annunciante angeb,

beata Virgo Maria fuecundandam se per

Spiritum Sancluin credidit , et concepit

((;); aliud, quo saha integrilate virginiM,

pu 'r cditus exnllanle gaudio coeleslium

ministrorum pastoribiis indiciitin- (6);aliud,

quo infans cir<Mimcid;lur; aliud, quo lio-

Stia prò eo legalis offerlur; aliud, cum tie^.

Magi claritate novi syderis incitati in

Belhlelieni ab Oriente perveniunt, et ado

ratum parvulum mystica munerum obla-

tione venerantur (a). Nec iideni sunt dies,

quibus impio Herodi , ordinata divinitus

in yEgyptum translatione, subtractus est,

vel quibus ab .Egypto in Galilocam, mor-

luo persequntore, revocatus est. Inter has

autem dispensationum varietates accedunl

augmenla corporea, creseit Dominus (si-

cut Evangelista teslatur) profectibns ae-

talis el gratiac [b). Per dies Paschae in

templuin lernsalem cum parentibus venit,

et cum abcssel a societate redeunliuni
,

sedens cum senioribus et Inter admiran-

tes magistros disputans invenitur , ratio-

nemquc mansionis suae reddens : Quid

est (inquit) quod me quaerebatis? nescie-

batis quod in bis, quae Patris mei sunt,

oportet me esso? signilìcans eins se esse

filium, cuius esset et templnm. lam vero

cum in aunis maioribus apertius decla-

randus baptismum praecursoris sui loan-

nis expeliil,quid deitatis eius remansil ain-

biguum, quando baptizato Domino lesu,

Spiritus Sanctus in columbae speciem

super eum descendit et mansit, audita

de coi'lis Patris voce dicenlis: Tu es Fi-

lius mcus dilectus, in le bene complacui?

(e) Quae omnia ideo, quanta potuimus,

brevitate perslrinximus, ut notum sit di-

lectioni vestrae , uiiiversos dies Christi

innumeris consecratos fuisse virlutibus

et in cunctis eius actionibus sacramento-

rtun mysteria coruscasse: sed aliter quo-

que sigfiis denunciari , aliter rebus im-

jileri, nccqunecumqne numeranturin ope-

riltiis Salvaioiis, ad lempus perlinere ba-

plismatis. Nani si etiam illa
, quae post

beali Ioannis lavacrum a Domino gesta

cognovimus, sub iudiscreto lionore cola-

nius, omnia tempora conlinualis erunt

deputanda festis, quia omnia suut piena

iiiiraeulis. Vcnim quia Spiritus sa|>ientiac

et intellectus ita aposlolos et totius Ec-

cl. siae erudivil magistros. ut in cbri-

( i) Matlli. 2. {h) Lue. 2. (e) MaUli. j.Luc.3.
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stiatia nhservantia niliil inordinalun], niliil

paieielur osse confusum ; discernendai!

erant caiisae solemnitaliuTi, et in omnibus

institutis pairum
,

priiu-ipuniqnc nostro-

rnni ralionabilis seivanda tliscictio: quia

non aliter uniis grex el unus paslor su-

nius , nisi qucmadmodum Aposlolus do-

cet, id ipsum dicanuis omnes: Simus au-

tem perfecti in eodem sensu el in ea-

dem scientia (a).

o. Quanivis ergo et illa, qiiae ad hu-

miìitatem, el illa
, qnae ad gloriani per-

tinent Cliristi in unam conciirrant, eam-
denique peisonam , totiimqiic quicquid

in ilio el virtiitis divinae est, el infirmi-

talis luimanae ad nostrae rcparationis ten-

da! elTecliim; proprie lamen in morte Cru-

cifixi el in resurrectione ex niorUiis po-

tenzia baptismatis novam crealuram con-

dii ex velcri; ut in renascentibus, et mors
Clirisli operetur el vita , dicenle beato

apostolo Paulo : An ignoratis quia qui-

cumque baptizali sumus in Clirislo lesu,

in morie ipsius baplizali sumus ? Con-

sepulli enini sumus cum ilio per baplis-

inum in mortem , ut quomodo surrexit

Clirislus a mortuis per gloriam Patris, ita

et nos in novitate vitac ambulonius {b).

Si enim compiantati Aicti sumus simili-

tn<Iini raorlis eins, simul et resurrectionis

erimus, el caelera
,
quae latius magisler

genlium ad commendandum sacramen-

lum bapiismalis disputavit, ut apparerei

ex liniiis doetrinae spirilu regonerandis

lillis hominum, et in Dui lìlios ado[ilan-

dis illuni diem el illud tempus electum,

in quo per simililudinem , formamque
myslerii ea, quae geruntur in membris

,

bis, quae in ipso sunt capile, gesta, con-

gruere , dum in baptismatis regala et

mors iniervcnit inlerfeclione peccali , et

sepulturam Iriduanam imitatnr trina de-

mersio , et ab aqnis olevalio, resnrgenlis

ad instar est de sepulcliro (I). Ipsa igitur

operis qualitas docci cclebrandae genera-

liter gratiae eum esse legitimum diem,

(il) I Corinlh. 1. (/-) Rom. C. (1) De Coii-

icirut. Disi. il. Proorie.

in quo orla est el virtns mnneris et

species actioiiis. Ad cuius rei conlirma-

tionem plurimum vaici
,
quod ipse Do-